
 

 

 
                                                                                                             Druk Nr 463 

 
                                             U c h w a ł a   Nr 503/2009 
 
                                            Rady   Miejskiej   w   R a d o m i u  
 
                                                  z  dnia 30.03.2009r 
 

          w sprawie wystąpienia do ministra właściwego do spraw  
            administracji publicznej z wnioskiem o sprostowanie urzędowej nazwy   
         dla części m. Radomia  
 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r Nr 142r, poz. 1591, z późn. zm.), oraz art. 8 ustawy  

z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 

(Dz.U. Nr 166, poz.1612 z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu, uchwala co następuje: 
 
      § 1 
 
Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Mazowieckiego o sprostowanie zapisu urzędowej nazwy części miasta Radomia 

„Podkanów” na „Potkanów”.  

      § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 
 

 
        Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

        Załącznik do  
Uchwały Nr 503/2009      
Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30.03.       
2009r w sprawie wystąpienia Rady 
Miasta Radomia do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z 
wnioskiem o sprostowanie urzędowej 
nazwy dla części miasta Radomia 

 
 

     WNIOSEK  
 
 

DO MINISTRA SPRAW WEWN ĘTRZNYCH  
       I ADMINISTRACJI  

 
   ZA POŚREDNICTWEM 
 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 
 
o sprostowanie urzędowej nazwy „Podkanów” na „Potkanów” dla części miasta Radomia. 
 
 
 Rada Miejska w Radomiu działając na podstawie art. 3 ust.1 w związku z art. 8 ust.2 
ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. Nr 166 poz. 1612 z późn. zm.) przedstawia Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego wniosek  
o sprostowanie urzędowej nazwy „Podkanów” , wprowadzonej w Ŝycie zarządzeniem Nr 15 
Ministra Administracji , Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 10 lipca 1980r.  
w sprawie ustalania wykazu miejscowości w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. Urz. 
MAGTiOŚ Nr 4, poz. 9), występującej równieŜ w wykazie prowadzonym przez GUS  
w ramach rejestru TERYT, na „Potkanów” jako część miasta Radomia. 
 Pochodzenie nazwy „Potkanów” związane jest z nazwiskiem rodziny Potkańskich 
znanej w Radomiu i poza jego granicami od kilku wieków. Aleksander Potkański był starostą 
radomskim w 1772r., ks. Florentyn Potkański był rektorem w Radomskim Kolegium Pijarów  
w XVIII wieku. Najbardziej znanym był historyk Karol Potkański (1861-1907) członek 
Akademii Umiejętności, zajmował się głównie badaniem osadnictwa średniowiecznego  
w Polsce. Potkańscy posiadali majątki między innymi folwark „Potkanów” w okolicach 
Radomia i folwark „Potkanna” w okolicach Przytyka.  
 Nazwa - „ Potkanów” występuje w następujących publikacjach: w „Przewodniku po 
Królestwie polskim” z 11.02.1902r., w „Słowniku geograficznym Królestwa Polskiego  
i innych krajów słowiańskich” wydanym w 1887r.,oraz na mapie sztabowej w skali 1:100 000 
wydanej przez Wojskowy Instytut Geograficzny w 1937r.  
W mieście Radomiu istnieje równieŜ ulica Karola Potkańskiego, której uchwałą Rady 
Miejskiej w Radomiu nr 59/94 z dnia 24.11.1994r w sprawie nazwy ulicy zmieniono nazwę 
„Karola Pdkańskiego” na „Karola Potkańskiego”  

 
Prezydent Miasta Radomia wyraził pozytywną opinię w sprawie sprostowania zapisu 

urzędowej nazwy dla części miasta Radomia na „Potkanów” 



 

 

 
Proponowana zmiana nazwy części miasta na „Potkanów” nie spowoduje wystąpienia 
kosztów finansowych. 
 
 W związku z powyŜszym Rada Miejska w Radomiu zwraca się o pozytywne 
rozpatrzenie przedmiotowego wniosku i wydanie w trybie art. 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. Nr 166 poz. 
1612z późn. zm.) rozporządzenia zmieniającego nazwę dla części miasta Radomia  
z „Podkanów” na „Potkanów”.  
 
     
 
 
         Przewodniczący Rady Miejskiej 
         Dariusz Wójcik 
 


